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     Szanowny Panie Prezesie,

pragnę podziękować uprzejmie za spotkanie w dniu 16 maja 2025 r., które stanowiło 

sposobność omówienia, między innymi, budzących niepokój i bulwersujących zjawisk 

zakłócania pracy lekarzy, agresji wobec personelu medycznego, bezpieczeństwa 

pracowników i pacjentów w placówkach leczniczych oraz postulatów samorządu 

lekarskiego dotyczących przyjęcia rozwiązań mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa pracowników ochrony zdrowia. Problemy te są niezmiernie ważne z 

punktu widzenia zapewnienia ochrony praw i wolności obywatelskich zarówno 

pracowników ochrony zdrowia jak i pacjentów. 

W związku z przekazanym przez Pana Prezesa stanowiskiem samorządu 

lekarskiego w omawianych kwestiach rozważam przeprowadzenie kompleksowej 

analizy problemu i w konsekwencji podjęcie działań pozostających w mojej 

kompetencji, zmierzających do poprawy istniejącej sytuacji. 

Dlatego też będę wdzięczny za przekazanie mi przez Naczelną Radę Lekarską – 

o ile dysponują Państwo tego typu danymi – informacji dotyczących zdarzeń, podczas 
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których doszło do agresji wobec personelu medycznego lub pacjentów na terenie 

placówek medycznych, w tym w szczególności, dat takich zdarzeń, ich opisów oraz 

reakcji organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości na kierowane zgłoszenia – 

zarówno bezpośrednio na miejscu zdarzenia jaki i późniejszych – znajdujących 

odzwierciedlenie w wydanych rozstrzygnięciach. Dla dokonania analizy prawnej 

pomocne będą ich kopie, ewentualnie daty orzeczeń oraz sygnatury akt spraw.

Poza tym będę wdzięczny za poinformowanie mnie o postulatach Naczelnej 

Rady Lekarskiej dotyczących tego, jakiego typu zmiany w prawie i praktyce 

postępowania instytucji publicznych są Państwa zdaniem konieczne w celu 

minimalizacji agresji względem personelu medycznego.

Materiały te posłużą do dokonania oceny, jakie działania należy podjąć w celu 

zapewnienia skutecznej ochrony personelu medycznego. 

Z wyrazami szacunku

Marcin Wiącek

Rzecznik Praw Obywatelskich
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